[image: image1.png]

Управление финансов  г. Сарапула

Красная площадь, д. 8, г. Сарапул, УР, 427900 тел./факс: (34147) 4-19-04,  minfin-27@udm.net
ПРИКАЗ

(в редакции приказов Управления финансов г. Сарапула от 27.10.2016 г. №153,

от 18.01.2018 г. №11, от 23.01.2018 г. №13, от 13.03.2018 г. №35)
	11 января2016 года

	№3

Об утверждении наименований и кодов
аналитического учета по исполнению

бюджета города Сарапула
В целях обеспечения аналитического учета по исполнению бюджета города Сарапула, на основании пункта второго приложения № 2 к Приказу Министерства финансов Российской Федерации "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению" от 06 декабря 2010 года № 162н
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень наименований и кодов аналитического учета по расходам бюджета города Сарапула согласно Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить коды операций сектора государственного управления, используемые бюджетными (автономными) учреждениями города Сарапула согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Утвердить перечень наименований и кодов аналитического учета подоходам и расходам  бюджетных (автономных) учреждений города Сарапула согласно приложению3к настоящему приказу.

4. Главным распорядителям бюджетных средств города Сарапулаорганизовать учет кассовых поступлений и выплат бюджетных и автономных учреждений города Сарапула в соответствии с действующей бюджетной классификацией, с учетом следующих особенностей:
- для отражения поступлений по доходам применяется следующая структура кода доходов: 1-3 разряд - код главного администратора доходов, присвоенный учредителю бюджетного (автономного) учреждения, 4 - 17 разряды - нули, 18 - 20 разряды - код аналитического учета по доходам согласно приложению3.

- расходы отражаются в следующей структуре: 1-3 разряд - код главного распорядителя бюджетных средств, присвоенный учредителю бюджетного (автономного) учреждения, 4-7 разряды - код подраздела, 8 - 17 разряды - код целевой статьи, 18 - 20 разряды - вид расходов, далее применяется код операций сектора государственного управления согласно Приложения 2 и код аналитического учета по расходам согласно Приложения 3.

5. Приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника бюджетного отдела Суслову О.В., начальника отдела казначейского исполнения бюджета Сыропятову Т.Н., начальника отдела учета и отчетности - главного бухгалтера УФ г. Сарапула Зворыгину С.Л., в пределах установленных полномочий.
Заместитель Главы Администрации города Сарапула

– начальник Управления финансов г.Сарапула                                 С.В. Бочкарева
Приложение № 1

к приказу Управления финансов г. Сарапула

от 11.01.2016 г. № 3

Перечень наименований и кодов аналитического учета

по расходам бюджета города Сарапула

	Код
	Наименование

	211
	Заработная плата

	212
	Прочие выплаты

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные расходы

	223
	Коммунальные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	22601
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок ул. Азина, 177 – ул. Казанская)

	22602
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок перехода через железную дорогу)

	22603
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок водоотводный канал (левый берег) – ул. Амурская)

	22604
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок водоотводный канал (левый берег) до ул. Мостовая и участок от ул. Интернациональная до ул. 1-й Сарапульский переулок)

	22605
	Наружное электроснабжение производственной площадки Сарапульского мясокомбината по 2 категории надежности

	231
	Обслуживание внутреннего долга

	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	242
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	26203
	Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (проездные билеты для учащихся из многодетных семей)

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	291
	Налоги, пошлины и сборы

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	294
	Штрафные санкции по долговым обязательствам

	295
	Другие экономические санкции

	296
	Иные расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	31001
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок ул. Азина, 177 – ул. Казанская)

	31002
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок перехода через железную дорогу)

	31003
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок водоотводный канал (левый берег) – ул. Амурская)

	31004
	Реконструкция водопровода диаметром 450-500 мм по ул. Азина, от ул. Интернациональная до ул. Азина, 177 г. Сарапул УР (участок водоотводный канал (левый берег) до ул. Мостовая и участок от ул. Интернациональная до ул. 1-й Сарапульский переулок)

	31005
	Наружное электроснабжение производственной площадки Сарапульского мясокомбината по 2 категории надежности

	330
	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

Приложение № 2
к приказу Управления финансов г. Сарапула

от 11.01.2016 г. № 3

Коды операций сектора государственного управления, используемые бюджетными  (автономными) учреждениями города Сарапула
	Код
	Наименование

	211
	Заработнаяплата

	212
	Прочиевыплаты

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные расходы

	223
	Коммунальные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	291
	Налоги, пошлины и сборы

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	294
	Штрафные санкции по долговым обязательствам

	295
	Другие экономические санкции

	296
	Иные расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

Приложение № 3

к приказу Управления финансов г. Сарапула

от 11.01.2016 г. № 3

Перечень наименований и кодов аналитического учета по доходам и расходам  бюджетных (автономных) учреждений города Сарапула
	№
	Наименование показателя
	код дохода
	код расхода

	статья
	код ан.учета
	КОСГУ
	код ан.учета

	1.
	доходы от собственности:

	-  аренда недвижимого и особо ценного движимого
имущества
	ХХХ00000000000000120
	2.120
	NNN
	2.120

	- от аренды активов
	ХХХ00000000000000120
	2.220
	NNN
	2.220

	2.
	 доходы от оказания
 платных услуг (работ):

	- платные услуги
	ХХХ00000000000000130
	2.130
	NNN
	2.130

	-  родительская плата
	ХХХ00000000000000130
	2.230
	NNN
	2.230

	3.
	доходы от штрафов , пеней,
иных сумм принудительного изъятия
	ХХХ00000000000000140
	2.140
	NNN
	2.140

	4.
	доходы от операций с активами
(от выбытий осн. средств):
	ХХХ00000000000000410
	2.410
	NNN
	2.410

	5.
	доходы от операций с активами
(от выбытия мат. запасов)
	ХХХ00000000000000440
	2.440
	NNN
	2.440

	прочие доходы
в том числе:

	6.
	субсидии:

	- субсидии на выполнение
мун. задания (за счет средств бюджета г. Сарапула)
	ХХХ00000000000000130
	4.0М0
	NNN
	4.0М0

	- субсидии на выполнение
мун. задания (остаток прошлых лет за счет средств бюджета г. Сарапула)
	ХХХ00000000000000130
	4.0М1
	NNN
	4.0М1

	- субсидии на выполнение
мун. задания (за счет средств бюджетов других уровней)
	ХХХ00000000000000130
	4.0Р0
	NNN
	4.0Р0

	- субсидии на выполнение
мун. задания (остаток прошлых лет за счет средств бюджетов других уровней)
	ХХХ00000000000000130
	4.0Р1
	NNN
	4.0Р1

	- иные субсидии
	ХХХ00000000000000180
	код цели
	NNN
	код цели

	- бюджетные инвестиции
	ХХХ00000000000000180
	код цели
	NNN
	код цели

	7.
	иные доходы:

	  - гранты, премии,
добровольные пожертвования
	ХХХ00000000000000180
	2.180
	NNN
	2.180

	 - прочие безвозмездные поступления
	ХХХ00000000000000180
	2.480
	NNN
	2.480

	8.
	   средства во временном                                                                                                                                                                                                                                                  распоряжении
	ХХХ00000000000000180
	3.180

	Уменьшение дохода

	9.
	невыясненные поступления
	ХХХ00000000000000180
	0000

	Уменьшение дохода

ХХХ - код главного распорядителя бюджетных средств, присвоенный учредителю бюджетного (автономного) учреждения.

NNN - коды операций сектора государственного управления, согласно приложению 2.